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روزنامه کیهان - 10 مرداد 1366
»خشم عمومی از کشتار حجاج بدست گارد شاه فهد در حریم کعبه«؛ تیتر 
اول کیهان به فاجعه ای اختصاص داشت که هیچگاه از یاد نمی رود. پلیس 
سعودی به حجاج ایرانی که مراسم برائت از مشرکان را برگزار می کردند 
حمله کرد و بیش از 300 نفر از حجاج در این حمله ناجوانمردانه به 
شهادت رسیدند.به به نوشته این رورنامه، به دنبال این فاجعه، مهدی 
کروبی نماینده امام و سرپرست حجاج در خانه خدا متحصن شد. امام 
خمینینیز در پیامی که دهم مرداد 1366 خطاب به مهدی کروبی صادر 
کرد، اعام کرد: »ما اگر می خواستیم به جهان اسام ثابت کنیم که 
کعبه داران کنونی لیاقت میزبانی سربازان و مهمانان خدا را ندارند و 
جز تأمین آمریکا و اسرائیل و تقدیم منافع کشورشان به آنها کاری از 

دستشان برنمی آید، به این خوبی نمی توانستیم بیان کنیم.«

روزنامهبازی

فناوری

ظهور یک چت بات جدید برای کمک به پزشکان
یک ربات گفتگوگر هوش مصنوعی)چت بات(، پزشکان را به جدیدترین 
تحقیقات پزشکی مجهز می کند و می تواند آینده پزشکی را متحول 
کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، برای اینکه چت بات ها 
برای پزشکان و سایر متخصصان حوزه سامت مفید باشند، نیاز به 
دسترسی به آخرین تحقیقات پزشکی دارند، اما مدل های فعلی به 
سادگی به داده های فراتر از آخرین به روزرسانی خود دسترسی ندارند.

اکنون دنیل نادلربا استارتاپ جدید خود موسوم به اوپن اویدنس برای 
حل این مشکل گام برداشته است. نادلر گفته که قصد دارد با ترکیب 
این مدل های زبانی با مجموعه ای از اسناد بالینی به روز به هدف والای 

خود دست یابد. او ادعا می کند که مدل جدید او می تواند اصطاحا به صورت کتاب باز پاسخ دهد. نادلر در مورد این که 
متخصصان پزشکی چگونه می توانند اطاعات معتبر و قابل اجرا را از نامعتبر جدا کنند، ادعا کرد که این مشکل به ویژه 
در طول همه گیری کرونا آشکار شده است. وی گفت: ساختار اساسی این مشکل، یکسان بود. بار زیاد اطاعات و نیاز به 

غربال آن اطاعات و نیاز به استفاده از رایانه برای انجام این کار مشهود است.
اکنون به نظر می رسد راه حل نادلر عملی است. شرکت اوپن اویدنس در ماه مارس برای شرکت در برنامه شتاب دهنده 
سکوی »کلینیک مایو« انتخاب شد، حرکتی که باعث شد بیش از 10 پزشک برای دسترسی زودهنگام به سکوی این 
شرکت ثبت نام کنند. حالا این سکو تعاملی شده است و به کاربران این امکان را می دهد تا سؤالات خود را بر اساس 

سناریوهای دقیق هر بیمار تنظیم کنند و پیگیری های خود را انجام دهند و سوالات خود را بپرسند.
این سکو همچنین می تواند دهها هزار مجله پزشکی را از مجموعه اسنادی که شامل بیش از 3۵ میلیون مقاله چاپ شده 
در مجات است، کاوش کند، آن هم در شرایطی که همه ی این اسناد به روز هستند و تنها یک تاخیر ۲۴ ساعته برای 

پردازش مقالات جدید و وارد کردن آنها به این مجموعه وجود دارد.
اوپن اویدنس همچنین در حال ارائه استنادهایی به مقالات مجله است که عدم پاسخ های اشتباه را تضمین می کند.

چهرهها

محمود دولت آبادی؛ نویسنده رمان مشهور کلیدر
محمود دولت آبادی در 10 مرداد 131۹ در دولت آباد سبزوار 
چشم به جهان گشود. دوران کودکی دولت آبادی مصادف است با 
زمان جنگ جهانی دوم که فقر و ناخوشی و به دنبال آن، اقتدار 

روس ها بر ایران را به همراه داشت. 
در فقر آن سال ها محمود از مدرسه رفتن بازماند و به کار پرداخت؛ 
از کار روی زمین و چوپانی گرفته تا پادویی کفاشی، صاف کردن 
میخ های کج و بعد وردستی پدر و برادرها در کارگاه تخت 
گیوه کشی. مدتی هم شاگرد دوچرخه سازی شد. بعد در یک 
کارخانه پنبه پاک کنی کار کرد تا به کار در سلمانی رسید که تا 

سالیان دراز، در مواقع اضطرار ممر معاشش شد.
 محمود، در اوان نوجوانی بیمار شد و برای  معالجه به مشهد رفت و پس از آن به همراه پدر و مادرش عازم عتبات عالیات 

گردید.
او پس از بازگشت، به صورت موقت در تهران اقامت گزید و مدت یکسال در تهران ماند و در طی ایام اقامت در تهران 
فعالیت های گوناگون، از جمله کار در چاپخانه و حروف چینی را تجربه کرد. یک سال بعد دوباره به سبزوار بازگشت و در 

سال 133۷ با هدف  استخدام درارتش و ورود به آموزشگاه گروهبانی  عازم مشهد شد. 
خودش اظهارمی کند که در این سفر با پدیده ای به نام»تئاتر«آشنا گردیده و مدتی بعد به مطالعه آثار چخوف و هدایت 
روی  آورد. وی از اوان نوجوانی کار کرده است، نامایمات و دشواری های بسیاری را گذرانده، اما گویی ادبیات معجون 
مشکاتش بوده است، چرا که در اوج تالمات روحی )مرگ پدر و برادر(، در اوج نداشتن و فقر، حتی در دو سالی که زندانی 

بود، به گفته خودش: به نوشتن و ادبیات می اندیشید.
 رمان بلند )ده جلدی( کلیدر مشهورترین و با ارزش ترین اثر دولت آبادی است، کلیدر، دولت آبادی را به کسب جایزه نوبل 

ادبیات بسیار نزدیک کرد.
آثار دولت آبادی به زبان های انگلیسی، فرانسوی، ایتالیایی، نروژی، سوئدی، چینی، کردی، عربی، هلندی، عبری و آلمانی 
ترجمه شده اند. محمود دولت آبادی چندین نمایش نامه و فیلم نامه را به نگارش درآورده است، او همچنین سابقه بازیگری 

در تئاتر و سینما را دارد.
ضمن اینکه اقتباس از آثار دولت آبادی ساخت چند فیلم را به همراه داشته است. 

فضای اکثر نوشته های دولت آبادی در روستاهای خراسان رخ می دهد و رنج و مشقت روستاییان شرق ایران را به تصویر 
می کشد. دولت آبادی در سال ۲013 برگزیده جایزه ادبی یان میخالسکی سوییس شد. در سال ۲01۴ جایزه شوالیه ادب 

و هنر فرانسه هم به محمود دولت آبادی اهدا شد.

حسین محجوب؛ هنرپیشه
حسین محجوب در 10 مرداد 13۲۷ در رشت به دنیا آمد. این 
کارگردان، نویسنده و هنرپیشه، دارای مدرک دیپلم ادبی بوده و 
نخستین کار سینمایی او بازی در فیلم رگبار به کارگردانی بهرام 

بیضایی بود. 
اولین حضور او در تئاتر هم بازی در سلطان مار بیضایی به سال 
13۴۸ بود. وی به خاطر فیلم رنگ خدا جایزه بازیگری جشنواره 
والنسین فرانسه و جشن خانه سینما و جشنواره فیلم فجر را به 

دست آورد. 
رنگ خدا درباره کودک نابینایی است که رابطه سرد با پدرش 

داشته و فراز و نشیب های زیادی را با او تا ساحل آرامش طی می کند. 
نقش پدر کاما متناسب محجوب بوده و آناتومی چهره او نیز این شباهت ها را بیشتر کرده است. البته نقش یاد شده 
شباهت های بسیار به شخصیت رحمت فیلم مادیان دارد اما شباهت ها تعمدی نبوده و از جایی به بعد کاما از هم تفکیک 
می شوند. کیفیت نقش آفرینی محجوب به حدی بود که سرانجام سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول را نصیبش 

ساخت. 
در دهه هشتاد دو دهه پس از بازی در سریال کوچک جنگلی محجوب به موازات سینما در تلویزیون نیز مشغول فعالیت 

شد. 
بازی در سکوت از نقاط قوت کار اوست. ضمن اینکه برای فیلم من ترانه 1۵ سال دارم دوباره از جشن خانه سینما جایزه 
گرفت. او برای فیلم پرده آخر کاندیدای جایزه از جشنواره فجر و برای طبل بزرگ زیر پای چپ )نقش اول( کاندیدای 

جایزه از جشن خانه سینما شد.

فرهنگ و زندگی روزمره
اندی بنت در کتاب »فرهنگ و زندگی روزمره« با ذکر تاریخچه ای خواندنی از نبرد نظریه های گوناگون 
اجتماعی و با یادآوری دو رهیافت عمده از دورکیم برای آفریدن نظم اجتماعی و مارکس برای 
فرونشاندن تضاد طبقاتی، نشان می دهد دیگر نمی توان زندگی روزمره را به صورت کلیتی متجانس 
و همگون توصیف کرد بلکه برعکس، باید آن را حیطه ای بسیار کثرت گرا و پرمنازعه دانست. »فضا ها« 
و »مکان ها«ی زندگی روزمره که پیش از این به واسطه وجود اجتماعات قومی متجانس و تقریبا 
ایستا به وضوح مرزبندی می شدند، اکنون بسیار کثرت گرایانه و پرمنازعه شده اند و از طریق فرآیندهای 
بازجایابی و آمیختگی فرهنگی پیوسته تعریف و بازتعریف می شوند. شاید این مطلب هیچ جا به اندازه 
شهر ها و مناطق پرتراکم شهری مشهود نباشد. بنابراین هم فرهنگ و هم زندگی روزمره مفاهیم بسیار 
پیچیده و چندپاره ای اند که بیانگر تک معناهای ذات گرایانه ای نیستند، بلکه حاکی از طیف وسیع معناهای 
تمایزیافته و مناقشه آمیزی هستند که معرفت ها و احساسات رقیب در یک جامعه بسیار ناهمگون، سنگ 

بنای آنهاست. کتاب »فرهنگ و زندگی روزمره« مروری است بر آن دسته از مباحث نظری اصلی که رهیافت های مطالعه و تفسیر فرهنگ 
و زندگی روزمره در جامعه معاصر را شکل داده اند.

کتاب »فرهنگ و زندگی روزمره« نوشته اندی بنت با ترجمه لیا جوافشانی و حسن چاوشیان را در 31۲ صفحه و با قیمت 1۵00000ریال 
نشر اختران رهسپار بازار کتاب کرده است.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

ژورف پرچل

دانستنیها

جواد لگزیان

ادبیات مستقل ایران؛ ایستاده در برابر باد
هادی معیری نژاد

بعد از انقاب، درست یا غلط، یکی از سیاست های کلی 
کشور سیاست جایگزینی واردات و حمایت از تولید داخلی 
بوده است .از صنایع کوچک مثل صنایع غذایی تا صنایع 
سنگین مثل اتومبیل سازی، واردات کالای خارجی یا ممنوع 
بوده یا با تعرفه وارداتی سنگین، بسیار گرانتر از محصول 

داخلی عرضه می شود.
این سیاست حتی در عالم هنر و مشخصا در سینما هم 
اعمال شد واکران فیلم خارجی به شکل تجاری ممنوع است 

و این ممنوعیت هنوز هم ادامه دارد.
اما جالب این است که بعد از انقاب تنها بخشی که هیچ 
حمایتی از این دست از آن نشد، کتاب و ادبیات بود و حتی 
با واردات بی رویه، غیر قانونی و بی حساب و کتاب ادبیات 
خارجی از هر نوع و بدون پرداخت ذره ای حق کپی رایت و 
افزون بر آن کتاب های قاچاق خارجی ارزان قیمت، بیشتر 
تیشه به ریشه ادبیات داخل زده شد.اگر هم سیاست های 
حمایتی و یارانه ای در بخش نشر کاغذ وکتاب بود شامل 
حال کتاب خارجی و ترجمه هم  می شد و هیچ کس امتیازی 

برای فعالیت در حوزه ادبیات ملی قایل نشد.
این حمایت با توجه به حجم بیشتر تولیدات در بخش 
ترجمه باز هم به کام کالای خارجی بود تا نویسنده و تولید 

کننده ادبیات داخلی.
در این میان اگر هم حمایت خاصی از ادبیات داخلی انجام 
می شد، بیشتر حمایت از ادبیات دولتی، دفاع مقدس و 

مقاومت بود که البته هنوز پابرجاست.
درمیان این تند باد،ادبیات مستقل دهه به دهه نحیف تر و 
بی برگ و بارتر شد و نویسندگان و فعالان زبان فارسی در 

بخش شعر و داستان روز به روز فقیرتر و دلسردتر.
در سالیان اخیر هم که کاغذ لجام گسیخت دیگر اندک 
ناشرانی که علی رغم نامایمات هنوز از نویسنده ایرانی 
حمایت می کردند دامنه تولید داخلی خود را به ادبیات 
محفلی دوست و آشنا و همسر و دوست همسر و....محدود 

کردند!
این چنین است که ادبیات یکی از مظلوم ترین محصولات 
فرهنگی در ایران است که از هر طرف لگدی می خورد؛ از 
دولت با سانسور، از ناشر با دست رد، از مخاطب با انگ »اثر 
خارجی بهتر است«، از همکاران نویسنده در تحریریه های 
نشر با آشنا بازی و مصلحت سنجی و مظلوم کشی، از اثر 
خارجی با ترجمه انبوه و گاه پنج و شش باره و بالاخره از 

خود نویسنده ها، با تن دادن به تسلیم و یاس.
شاید حتی نوشن و گفتنش هم دیگر آن قدر بی اثر شده 
که قلم به نوشتن و زبان به گفتن نمی رود که زبان و ادبیات 
فارسی به عنوان دومین زبان کاسیک زنده و دارای گویشور 
دنیا، حیاتش را مدیون نویسندگان و شاعرانیست که در این 
عرصه عرق ریخته و در نابسامان ترین شرایط قافیه را نباخته 

و قلم را زمین نگذاشته اند.
گرچه مخاطب این نوشته ها ناپیداست. اما من به عنوان یک 
نویسنده مستقل ایرانی به احترام تمام دوستان نویسنده ام 
که هنوز می نویسند می ایستم. به احترام تمام اندک ناشرانی 
که هنوز موقع جواب رد دادن عرق شرم بر پیشانی شان 

می نشیند می ایستم. 
به احترام آن جوان دانش آموز و دانشجو و همه مخاطبانی 
که علی رغم تمام نامایمات اقتصادی از خرج روزانه می زنند 
تا برای داستان و شعر ایرانی خرج کنند، می ایستم. چرا که 
همه ما به روشن نگاه داشتن مشعلی کمک می کنیم که نور 
زبان و ادبیات فارسی را به عنوان میراثی مقدس به نسل 

آینده منتقل می کند.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

فراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای

سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد مناقصه عمومی » طراحی، تولید، پیاده  سازي و استقرار سامانه جامع هوشمند تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و 
اجرایی کشور )ساجات 2(«  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. مناقصه گران برای دریافت اسناد مناقصه می توانند از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تمامی مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، لازم است 
مراحل ثبت نام در سامانه ستاد را تکمیل و پس از دریافت گواهی امضای الکترونیکی ، نسبت به دریافت اسناد مناقصه وشرکت در مناقصه از طریق سامانه ستاد 

اقدام نمایند. 
1 - تضمین فرآیند ارجاع کار: مبلغ چهار میلیارد )4،000،000،000( ریال

2 - تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: چهارشنبه 1402/05/11
3 - مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از زمان انتشار فراخوان، تا ساعت 14:00 روز چهارشنبه تاریخ 18 /05 /1402

4 - مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 12:00 روز چهار شنبه تاریخ 01 /06 /1402
5 - زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 روز شنبه تاریخ 04 /06 /1402

اطلاعات تماس دستگاه  مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه 
تلفن: 33274734 -33274717

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021 و 021-57895000

شناسه آگهی: 1540399
م.الف:1775

 نوبت اول

آگهی تغییرات شرکت اسپاد نیک امید با مسئولیت محدود به شماره ثبت 554760 و شناسه ملی 14008992138 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/06/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : تعداد اعضا هیئت مدیره 

مرکب از 2 نفر میباشد و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح شد.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1540904(

فراخوانعمومیجذبسرمایهگذار

سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد اراضی 
واقع در منطقه کاوی شهرستان سیریک به مساحت 300 هکتار را 
از طریق کمیسیون ماده ۲ ضوابط واگذاری اراضی ملی و دولتی برای 
طرح های کشاورزی فعالیت تولیدی )کشت محصولات گرمسیری( 
به صورت اجاره به افراد واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان 
حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت اطاع از 
شرایط و دریافت اطاعات واگذاری اراضی مذکور پس از درج آگهی 
نوبت دوم به مدت 10 روز کاری به اداره امور پیمان ها و قراردادهای 
این سازمان واقع در شهرستان بندرعباس، ابتدای خیابان طلوع 

مراجعه نمایند.
شناسه آگهی: 1539617

)نوبت دوم(

سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان

 
آگهيفراخوانمناقصهعموميدومرحلهای

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

2002096347000045 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R5/1402/ME0140174MA-0 تقاضای 01۴01۷۴ مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

ELBOW خرید موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقام درخواستی

1،۵36،۵00،000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 هـ 
مورخ 94/09/22 هیات وزیران، مطابق موارد مشخص شده در سامانه ستاد مي باشد.

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

30،۷30،000،000 ریال مبلغ برآوردي مناقصه

طبق مواعد مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

آخرین مهلت بارگذاري و ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- ساختمان اداری ۲- اداره خرید- اتاق 1 آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران 
بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطاعات با شماره تلفن های ۷۲۴۵-0۷۷3131۷۲۴1 تماس حاصل فرمایند. 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1540031

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/10       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/14

مزایای استفاده از صابون های ذغال فعال
در چند سال اخیر ذغال فعال به عنوان یکی از مواد بهبود دهنده پوست مورد 

توجه و محبوبیت فراوان قرار گرفته است.
ذغال و صابون یک ترکیب منحصر به فرد به شمار می رود و در بسیاری از 
محصولات جدید مراقبت از پوست به دلیل خواص بی نظیرش جزء مواد اصلی 

بشمار می رود.
بیش از هزاران سال پیش، ذغال مورد استفاده مصریان باستان برای پاک کردن 
زخم ها و در هندوستان نیز برای تصفیه آب مورد استفاده قرار می گرفته است. 
امروزه نیز از ذغال فرآوری شده در موارد گوناگون از جمله تصفیه آب یا در 

شوینده ها و صابون ها استفاده می شود.
برخی از مزایای این صابون:

مناسب برای پوست های چرب
بهترین روش برای درمان پوست های چرب استفاده از صابون های ذغال است که 

پوست شما را از چربی پاک می کند. 
این صابون به دلیل خاصیت جذب بالا، چربی را به طور موثری از روی پوست 

پاک کرده و به آن ظاهری مرتب و تمیز می بخشد.

درمان جوش
آکنه و جوش به دلیل وجود ناخالصی در منافذ پوستی ایجاد می شوند. به همین 
دلیل استفاده از صابون ذغال این ناخالصی ها را از بین برده و پوستی بی نقص 
را به شما هدیه می دهد. همچنین استفاده از ماسک های ذغال نیز می تواند 
سلول های مرده پوست و سموم و آثار ناشی از آکنه را از روی صورت پاک کند.

کاهش اندازه منافذ
هنگامی که مدت زیادی را خارج از خانه سپری می کنید متوجه حضور گرد و 
غبار و خاک بر روی پوست خود می شوید. گرد و غبار و خاک می تواند در منافذ 
پوستی نفوذ کنند و باعث بزرگ شدن و نمایان شدن آن ها شوند. صابون ذغال 

جلوی این مشکل را می گیرد و گرد و غبار را از منافذ پوست خارج می کند.
جلوگیری از افتادگی پوست و کهولت سن

هیچ کس به خصوص خانم ها پوست های افتاده و شل را دوست ندارند و باعث 
مسن تر دیده شدن آنها می شود.

استفاده از این صابون ها باعث سفت و محکم شدن پوست شده و از افتادگی 
آن جلوگیری می کند و دیگر نیازی به استفاده از روش های گران قیمت جوان 
کننده پوست نیست. همچنین استفاده مداوم آن می تواند چین و چروک های 

صورت را از بین ببرد.


